**Sex.** Rose. 133. si habeo familiam; Caecin. 55. cum publicani familias maximas ... magno periculo se habere arbitrentur; imp. Pomp. 16. quas (familias) in saltibus || salinis || habent; ib.

**fascias:** qui manieatam tunicam et mitram et purpureas fascias habere non possumus; Fr. B. XIII, v. 1.

**fascis:** qui ... fascis et securis haberet; Verr. V, 163. fascis certe habebat; Ligar. 22. quatenus (faseis) haberem? Phil. XIV, 15.

**fastigium:** ut haberet pulvinar, simulaerum, fastigium, flaminem; Phil. II, 111.

**fastos:** fastos .. volgo non habebant; Muren. 25.

**ferrum:** si quid .. ferri habuisti; Sex. Rose. 97. qui neque ferri quiequam neque scutum habuerint; Caecin. 64.

**fides:** f. **fides.** II, 1. habeo (13 St.) S. 342, b.

**filiam:** is cum haberet unicam filiam; Verr. I, 104. f. alqm; Verr. II, 89.

**filium:** f. **filius,** II, 1. habeo (6 St.) S. 348, b.

**finis:** cum finis provinciae tantos haberet; Piso 49.

**firmamentum:** quae multo plus firmamenti ac roboris habebat; imp. Pomp. 10. sicut ... parum firmamenti et parum virium veritas habet; Cluent. 5.

**flaminem:** f. auctores. fastigium.

**formam:** formam adhuc habetis .. et speciem ipsam tyrannorum; leg. agr. II, 32. f. aetatem. artificium.

**formidines:** habuisti quasdam formidines; Fr. B. XV, v. 2.

**formula:** [quae tamen] omnia novas iniurias habent, sed postulationum formulas usitatas; Verr. II, 147. quam formulam Octavianam et Romae Metellus habuerat et habebat in provincia; ib. III, 152.

**fortunas:** a me se habere vitam, fortunas, liberos arbitrabantur; Piso 25.

**fratrem:** quae cum clarissimum patrem .. patrinos, .. fratrem haberet; Sex. Rose. 147. f. alqm; Phil. X, 21.

**frumentum:** sibi habeat frumentum; Verr. III, 202. frumentum provinciae .. non habebant; dom. 11.

**fugitivos:** habet legionem, habet fugitivos, habet sceleratam impiorum manum; Phil. XI, 16.

**fundum:** poterat suspicari, te in Italia maritimum habere fundum; Verr. V, 46. fundum habet in agro Thurio M. Tullius paternum; Tull. 14. quem (fundum) se habere usque eo non moleste tulit; ib. quid .. prodest fundum habere? Caecin. 74. si quem (fundum) habes; ib. 95. cum pluris fundos haberet; leg. agr. II, 82.

**furta:** multo diligentius habere dico Servilium praedam populi Romani quam te tua furta notata atque perscripta; Verr. I, 57.

**genus:** habetis unum venditionis genus; leg. agr. II, 38.

**gladios:** quos (gladios) habere certe non licet; Milo 10.

**gloriam:** f. admirationem.

**granum:** ne ... granum ex provincia Sicilia nullum haberemus; Verr. III, 44.

**gradus:** quod renuntiatio gradus habet || habeat ||; Muren. 18.

**gratiam:** f. **gratia,** II, 1. habeo (13 St.) S. 423, a.

**gratulationes:** gratulationibus habendis ... celebramur; Milo 98.

**gravitatem:** quae tantum habet ipsa gravitatis; Verr. V, 159.

**gustatum:** facinorosi verae laudis gustatum non habent; Phil. II, 115.

**hereditatem:** sibi ut haberet hereditatem; Verr. II, 47.

**hominem:** animi et aurum causa tot homines habet; Sex. Rose. 134. se habere hominem poten-

tem; Verr. a. pr. 40. iste ... in consilio .. habebat homines honestos e conventu Syracusano; ib. II, 70. hunc hominem in iudicium numero habebimus? ib. 79. habeo ex eis ... homines honestissimos ac loeupletissimos; ib. 175. (habemus) unum (hominem) ... sanctum ac diligenter; ib. V, 49. habetis hominem singulare pudore ... amplissimum totius Etruriae [hominem] in utraque fortuna cognitum || cognita ||; Caecin. 104. habetis eum (hominem) ... qui se homines cogisse fateatur; ib. hosce ego homines .. in acerbissimum hostium numero habendos puto; Catil. IV, 15. habere eruditissimum hominem Panactium domi; Muren. 66. f. alqm; leg. agr. II, 64. Cael. 54.

**honorem:** honoris aliquid haberet (nonne satis fuit ei)? Sex. Rose. 108. quod viris ... honos habitus est; ib. 137. quibus ego non sum tantum honorem habiturus; div. Caec. 50. habet honorem; ib. 72. habuit honorem ut proditori; Verr. I, 38. tantum ille honorem habendum Siciliae putavit; ib. II, 4. civitates istos honores habent; ib. 137. a quibus tibi iste honos habebatur; ib. 144. ut honorem hominibus habitum in monumentis ... consecrari arbitrentur; ib. 158. qui honos non homini solum habetur; ib. IV, 25. qui honorem illi habuerint; ib. 90. convenient ei deorum honores haberet; ib. 151. ne ... minor eis honor haberetur; Tull. 21. quos (honores) habunt amplissimos; Font. 14. qui quis ... honorem habere debetis; ib. 15. in x viris faciendo sive fides haberetur sive honos; leg. agr. II, 23. honos haberet homini ... videtur? ib. 60. multi .. homines dis immortalibus insti habiti sunt ac debiti; Catil. III, 23. qui honos togato habitus ante me est nemini; ib. IV, 5. cui nullus honos ... habitus est; Flacc. 45. sibi habent ... honores; ib. 104. sibi habent honores, sibi imperia, sibi provincias, sibi triumphos, sibi alia praeclarae laudis insignia; Sulla 26. vestros .. honores ... nonne a vobis universos habemus; Quir. 5. cum ... honos habitus esset virtuti; Sest. 116. ne tibi hunc honorem a me haberet .. mirere; Vatin. 2. nemini unquam praesenti [Tusculani] maiores honores haberunt quam absenti M. Caelio; Cael. 5. qui honos ... habitus est togato ante me nemini; Phil. II, 13. ut pro tantis eorum in rem publicam meritis honores eis habeantur; ib. III, 39. magni honores habet Cn. Pompeio; ib. V, 43. si cuiquam iustus honos habitus est in morte legato; ib. IX, 2. his .. honoribus habitus Ser. Sulpicio; ib. 15. de honore dis immortalibus habendo sententias dicimus; ib. XIV, 22.

**hortos:** non quo ipse hortos aut suburbanum aut locum omnino ... nullum haberet; Verr. II, 87. habes hortos ad Tiberim; Cael. 36.

**hospites:** nam cum multis veteres a maioribus Rosciis patronos hospitesque haberent; Sex. Rose. 106.

**humanitatem:** ut humanitatis non parum haberet; Sex. Rose. 46.

**ignominiam:** quod vero .. avocatur a Mutina .. quam habet ignominiam? Phil. VI, 6.

**imaginem:** quod habuit imaginem L. Saturnini domi sua; Itabir. 24. imaginem, quam tu habes; ib. 25. qui istam (imaginem) habere auderet, inventus est nemo; ib.

**immortalitatem:** ut is .. immortalitatem habeat a vobis; Phil. IX, 10.

**imperium:** si habet imperium a populo Romano; Verr. II, 121. quorum in bona liberosque summum imperium potestatemque haberet; ib. III, 45. Varus imperium se habere dicebat; Ligar. 22. qui imperium legitimum habeat; Phil. XI, 26. f. honorem; Sulla 26.

**impudentiam:** f. duritiem.

**impunitatem:** ut ... habiturus esset impunitatem et licentiam sempiternam; Milo 84.

**infamiam:** habuit quandam ille infamiam suam; Flacc. 95.

**industriam:** si quid in te virtutis aut industriae habuisses; Verr. V, 39.

**inimicum:** si haberetis (inimicum); Verr. V, 74. qui pecuniosum inimicum haberet; Cuent. 77. cum plurimos haberet inimicos; Sulla 23.

**inimicitias:** quin insitas inimicitias istae gentes omnes et habeant et gerant cum populi Romani nomine? Font. 33.

**iniquitatem:** f. difficultatem. — **iniurias:** f. formam.

**insignia:** obicias licet ... aliqua habuisse non Romani hominis insignia; Rab. Post. 25. f. honorem; Sulla 26.

**instar:** quae (navis) ... urbis instar habere ... videretur; Verr. V, 89.

**intelligentiam:** qui ... intelligentiam iuris haberent; Phil. IX, 10.

**interitum:** adventus ... primus equitatus habuit interitum; prov. cons. 9.

**interpretationem:** habetis imperatorum summorum ... interpretationem iuris ac foederum; Balb. 51.

**invidiam:** Sullanus ager ... tantam habet invidiam; leg. agr. III, 70. invidiam ... habere consulatus ipse nullum potest; Muren. 87.

**invitamenta:** qui cum multa haberet invitamenta urbis et fori; Sulla 74.

**incunditatem:** o consuetudo peccandi quantam habes incunditatem improbis et andaeibus! Verr. III, 176.

**indices:** cum ex eo numero indices haberet; Verr. II, 44. ut eos indices habeamus; ib. 174. quoniam indicem ne haberetis providisti; ib. III, 97. praeclaros vero existimas indices nos haberet; ib. 223. eequid sentis ... quos indices simus habituri? Piso 94. ut eos indices haberemus; Phil. V, 15.

**iudicium:** iudicium quod prope omnium fortunatarum suarum C. Mustius habuit; Verr. I, 139. qui tum illud iudicium habebant; ib. II, 71. me confitear non iudicium aliquod habuisse de utilitate rei publicae; Flacc. 93. populi .. Romani iudicia multa ambo habetis; Phil. I, 36.

**ius:** quod ... iuris habui; div. Caec. 19. quae (iura) habent a senatu populoque Romano; Verr. III, 38. ut sine lege curiata idem iuris habeant quod haberent ..; leg. agr. II, 29. habeant ius civile (prædia); Flacc. 80. an consecratio nullum habet ius || religionem||? dom. 125. qui locus ... hoc ... iuris habet; har. resp. 14. si idem nos iuris haberemus quod ceteri; Balb. 29. quod ius perpetuae possessionis habere potuissent? Milo 78. cum ... haberem .. ius legationis liberum; Phil. I, 6. ut imperandi in Syria ... ius potestatemque habeat; ib. XI, 30.

**ius iurandum:** cum habeas ... integrissimi municipii ius iurandum; Arch. 8.

**iussum:** nullum populi nostri iussum Gaditanos habere; Balb. 38.

**laborem:** f. difficultatem; Cuent. 2.

**latrones:** Dolabella non ita multos secum habuit notos atque insignis latrones; Phil. XI, 10.

**laudationem:** tibi habe sane istam laudationem Mamertinorum; Verr. IV, 151. tu vero tibi habeto istam laudationem; Flacc. 36.

**laudem:** si quam habeo laudem; Flacc. 66. frug. hominem dici non multum habet laudis in rege; Deiot. 26.

**lectos:** f. amphoras.

**legationem:** quam habet (legationem); Flacc. 45. **legatos:** quos (degatos) Cn. Pompeius habuerit; Font. 43.

**legem:** Agrigentini- [de senatu || vetere, veterum] cooptando] Scipionis leges antiquas habent; Verr. II, 123. si legem curiatam non habet; leg. agr. II, 30. quam (legem) nos haberemus; Balb. 20. quam legem (habuisti)? Piso 47. maiores nostri ... leges annualis non habebant; Phil. V, 47. f. aequitatem; Cuent. 159.

**legionem:** f. fugitivos.

**liberos:** qui liberos habent; Sex. Rose. 43. habemus enim liberos parvos; Verr. I, 153. f. fortunas.

**libertatem:** intellectum est ... eos voluntatem semper eandem, libertatem non eandem semper habuisse; Sest. 69.

**licentiam:** aut quantam voluntatem habent ad hunc opprimendum aut quantam ad male dicendum licentiam; Font. 40. f. impunitatem.

**litteras:** habeo quas ad eundem litteras misisti; Verr. I, 78.

**locum:** homines tenues unum habent in nostrum ordinem ... benefici locum; Muren. 70. f. hortos.

**ludum:** Placitorii matrem, dum vixisset, ludum, postquam mortua esset, magistros habuisse; Font. 10.

**magistratum:** [is qui tum magistratum || sumnum || Syracusis habebat]; Verr. IV, 137. cum ea temperantia magistratus habebamus; imp. Pomp. 41. **qui MAGISTRATUM HABUERIT;** Cuent. 148. qui magistratum haberunt; ib. 156.

**magistros:** habet .. magistros nou ex istis ineptis; sen. 14. f. ludum.

**malum:** quae ... id habet in se mali; Sex. Rose. 154.

**mandatum:** sese a suis civibus haec habere mandata; Verr. IV, 113. ab Lentulo se habere ad Catilinam mandata et litteras; Catil. III, 8. a nobis ... mandatum id certe non habebas; Phil. II, 86.

**manubias:** f. aurum; leg. agr. II, 59.

**manum:** f. fugitivos.

**materiem:** quod Mamertini [materiem] non habent; Verr. V, 47.

**misericordiam:** misericordiam spoliatio consulatus magnam habere debet; Muren. 87.

**mitram:** f. fascias.

**modum:** modum statuarum haberi nullum placet? atqui habeatur necesse est; Verr. II, 144.

**momentum:** intellegit populis Romanus ... magnitudinem pecuniae plus habuisse momenti; Verr. a. pr. 52. ut sua religio ... aliquid apud vestros animos momenti habuisse videatur; Font. 14. eave quicquam habeat momenti gratia; Muren. 62. f. auctoritatem; Verr. II, 71.

**monumentum:** monumenta, quae ... populi Romani et erant et habebantur; Verr. I, 11. cum idem monumentum ... haberent; ib. IV, 73.

**moram:** utinam nihil haberet morae! Phil. VI, 7.

**munus:** haberet aliquid res publica abs te numeris; Verr. III, 161.

**naturam:** f. condicionem.

**nautas:** rogat ut in sua quiske dicat navi se tantum habuisse nautarum; Verr. V, 102. quot quiske nautas habuerit; Verr. V, 102. qui optimam navem. plurimos nautas haberet; Verr. V, 134.

**navis:** qui navis non modo inuis habuerunt, sed etiam apertas; Verr. V, 104. f. nautas; Verr. V, 134.

**necessitatem:** profectio voluntatem habuit non turpem, remanso necessitatem etiam honestam; Ligar. 4. mors .. necessitatem habeat fati; Phil. XII, 30.

**necessitudines:** in quibus (tribubus) magnas necessitudines habet Flaccius; Flacc. 39.

**negotium:** nolle se negotii quicquam habere diebat; Verr. III, 67. quicquid ... habuerit sollicitudinis ac negotii; Cuent. 169. qui in agro Latinati praedia, qui negotia, qui res pecuniaris habent; ib. 198. f. controversiam; Verr. I, 27.

**nobilitatem:** habetis nobilitatem generis gloriosam; Phil. III, 16.

**nomen:** non habere se hoc nomen ... constitutet; Qu. Rose. 5. cetera nomina ... habes; ib. 9. multis nominibus, quorum in tabulis iste habet nullum; Verr. I, 100. nam habent illi non nulla ... Latina nomina; ib. V, 112. quae voluntatis

nomen habent; Muren. 13. habent Etrusci libri nomina certa; bar. resp. 53. res habebat nomen hoc apud illos; Rab. Post. 28. qui ... habeat nomen; Phil. XI. 26. habet honoris nomen amplissimi; ib. XIV. 25.

**nomenclatorem:** quid? quod habes nomenclatorem? Mureu. 77.

**numerum:** nemo erat, quin rationem numerumque haberet; Verr. V. 71. si suum numerum naves haberent; ib. 133.

**nummos:** quasi domi nummos haberet; Quinet. 18. tu eos nummos ... ipse habes; Verr. III. 197.

**nuntiationem:** nos ... nuntiationem solum habemus, consules et reliqui magistratus etiam speciotionem; Phil. II. 81.

**nuntios:** qui eius modi nuntios seu potius Pegasos habeat; Quinet. 80.

**nutriculas:** ut haberent reliquorum nutriculas praediorum; Phil. XI. 12.

**oblectamenta:** ut illi ... haberent haec oblectamenta et solacia servitutis; Verr. IV. 134.

**obsides:** multos obsides habet populus Romanus; div. Caec. 72.

**oculos:** si ... oculos non haberis; har. resp. 39.

**odium:** quod (odium) habuit in equestrem ordinem; Client. 151. declaravit quantum haberet odium servitutis; Phil. V. 38. f crudelitatem; Tull. 21.

**offensionem:** an reditus in patriam habet aliquam offensionem? prov. cons. 29.

**onus:** atque ego hoc plus oneris habeo; Verr. III. 4. quid oneris haberes nunquam cogitasti? ib. V. 38.

**opinionem:** falsam de illis habuit opinionem, malam de vobis; Verr. III. 59. quam (spem atque opinionem) de vobis habet; ib. V. 177. quam (opinionem) de vobis habeo; ib. 183.

**oppidum:** qui habent oppidum opportuno loco; Verr. IV. 21. ut ... oppidum in sua potestate posset ... habere; Sulla 60.

**opus:** Silanionis opus tam perfectum ... populus potius haberet; Verr. IV. 126.

**orationem:** ut omnem orationem meam ... de ratione censoria habitam existimari velim; Client. 118. quas (orationes) in iudicis habnimus; ib. 139. ut oratio ex re et ex causa habita videatur; Client. 141. quas (orationes) de re publica habuisset; ib. ut ei ... eam primam habeant orationem; leg. agr. II. I. quoniam nou est nobis haec oratio habenda aut apud imperitam multitudinem aut in aliquo conventu agrestium; Muren. 61. cum his haec a me haberi oratio ||ratio|| potest; dom. 19. habet orationem talen consul, quemquam Catilina victor habuisset; Sest. 28. quae (oratio) est a me prima habita in senatu; Plane. 74. quae (oratio) habetur contra voluntatem eius; Phil. I. 28.

**ordinem:** quoniam habet seriem quandam et ordinu contracti negotii conlectio ipsa tabularum; Scaur. 18.

**ornamenta:** ipse quidem ... quae habebit [habet] ornamenta, quae solacia reliqua vitae; Sulla 88.

**otium:** vellem tantum habere ||me|| otii; Flace. 75. si quid habui otii; har. resp. 19

**pacem:** pacem haberemus; Phil. II. 90. et pacem stabilem et aliquam rem publicam nobis habere licuisset; ib. XIII. 2.